

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDENS ARBETSUTSKOTT

Dnr BUN 2019/359

§ 6 Granskning av kommunens lokalförsörjning - yttrande till revisionen

Beslut

Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott föreslår barn- och utbildningsnämnden att besluta:

- anta yttrandet som svar till Revisionen gällande granskning av lokalförsörjning och översänder det till Revisionen.

Ärendebeskrivning

På uppdrag av revisorerna i Höors kommun har PwC i november 2019 genomfört en granskning av hantering av lokalförsörjningsprocessen. Utifrån iakttagna brister i granskningen lämnas följande rekommendationer till socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden samt nämnden för kultur, arbete och folkhälsa:

Ta fram långsiktiga lokalförsörjningsprogram utifrån befolkningsprognosen och nuvarande användningssätt av lokalbeståndet. Kommunstyrelsen kan sedan samordna lokalförsörjningsprogrammen till ett kommunövergripande lokalförsörjningsprogram. Utifrån det kommunövergripande lokalförsörjningsprogrammet kan driftskostnadskonsekvenser av investeringarna beräknas och scenarioanalys kan göras utifrån förändrade omvärldsfaktorer (exempelvis att fler/färre barn, unga och äldre flyttar in till kommunen eller förändrat ränteläge).

Revisorerna behandlade bifogad rapport vid sammanträdet 2019-11-19 och beslutade följande:

1. Godkänna missivet.
2. Översända rapporten till kommunstyrelsen, socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden samt nämnden för kultur, arbete och folkhälsa för yttrande. Yttrandena ska ge svar på vilka åtgärder kommunstyrelse och nämnder avser att vidta med anledning av de iakttagelser och rekommendationer som redovisas ovan. Det ska även framgå inom vilken tid respektive åtgärd ska genomföras. Yttrandena ska vara revisionen tillhanda senast 2020-02-28.
3. Som ett led i revisionens uppföljning av granskningen ska kommunstyrelsen, socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden samt nämnden för kultur, arbete och folkhälsa i ett kompletterande yttrande även redovisa vilka åtgärder som vidtagits och redogöra för vilken effekt dessa haft i verksamheten. Dessa yttranden ska vara revisionen tillhanda senast 2020-11-30.
4. Att översända rapporten till Höors Fastighets AB och kommunfullmäktige för kännedom.

Yttrande

Enligt rapporten från PWC finns behov av styrande dokument för

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDENS ARBETSUTSKOTT

lokalförsörjningsprocessen i kommunen liksom sammanhängande mallar för hur behoven ska skrivas fram. Processplanen utgör grund för sektoreernas arbete med att ta fram underlag och nämndernas beslut. Därefter kan ett kommunövergripande lokalförsörjningsprogram tas fram.

Styrande dokument och mallar kommer att upprättas under 2020 och utformas i samklang med budgetprocessen.

Barn- och utbildningsnämnden planerar från 2021 vidta åtgärder enligt följande:

Upprätta och årligen revidera långsiktiga lokalförsörjningsbehov för kommande tioårsperiod, inom nämndens ansvarsområde, som underlag för ett kommunövergripande lokalförsörjningsprogram utifrån befolkningsprognosen och användningssätt av lokalbeståndet.

Beslutsunderlag

Revisionsrapport - Lokalförsörjning.pdf

Missiv Lokalförsörjning.pdf

Tjänsteskrivelse svar till revisionen lokalförsörjning.pdf